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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

              Καλλιθέα 21/04/2015  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόφασης: 1641  
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 210 9563608 
ΦΑΞ                  : 210 9531321   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β.  Της αριθ. Δ6Α1118225 ΕΞ 2013/24.07.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 1893) «Καθορισμός της διάρθρωσης και των 

αρμοδιοτήτων της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων, καθώς και απαραίτητων λεπτομερειών λειτουργίας αυτής». 

γ. Της αριθ. Δ6Α1198069 ΕΞ 2013/30.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 3367) «Μετονομασία και ανακαθορισμός των 

αρμοδιοτήτων και της εσωτερικής διάρθρωσης της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών». 

δ. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 

55/16-1-2014). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.   

3.  Την από .......και  με αριθμό πρωτοκόλλου .......ενδικοφανή προσφυγή του ......., ΑΦΜ ......., 

κατοίκου Αθηνών, οδός ……, ως διαχειριστής της εταιρείας .......Α.Φ.Μ. ......., κατά των κάτωθι 

πράξεων: 

του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. .......και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα.  

 

Α/Α 
Αριθμός  
πράξης 

Ημερομηνία  
πράξης 

Ημερομηνία 
κοινοποίησης 
της πράξης 

Είδος  φόρου 
ή προστίμου 

Διαχειριστική 
φορολογική 
περίοδος 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΜΟΥ 

1  
  

  Κ.Β.Σ. 
 

 442.984,00 € 

 2 
  

 Κ.Φ.Α.Σ.  
 

 250,00 € 

 3 
  

 

 Πρόστιμο 
Φ.Π.Α. Αρθρ. 
6 Ν 2523/97 

 
119.605,68 €  

 4 
  

 

Πρόστιμο 
Φ.Π.Α. Αρθρ. 
4 Ν 2523/97  

 
100,00 €  

5 
  

 Εισόδημα 
 

63.301,10 € 

6 
  

 Φ.Π.Α. 
 

146.705,70 € 
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4. Τις στην ανωτέρω παράγραφο 3 πράξεις διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος 

και Φ.Π.Α καθώς και τις  Αποφάσεις Επιβολής Προστίμου,  του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. .......των 

οποίων ζητείται η ακύρωση, καθώς και τις από  .......οικείες εκθέσεις ελέγχου. 

5. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

6. Την από …… εισήγηση του Α2  τμήματος της Υπηρεσίας μας. 

 

 Επί της από .......και  με αριθμό πρωτοκόλλου ….. ενδικοφανούς προσφυγής του ......., 

ΑΦΜ ......., ως διαχειριστής της εταιρείας .......Α.Φ.Μ. ......., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και 

μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των 

προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

1) Με την υπ’ αριθ.  .......προσβαλλόμενη Απόφαση Επιβολής Προστίμου του Προϊσταμένου 

της Δ.Ο.Υ. .......επιβλήθηκε σε βάρος της εταιρείας .......Α.Φ.Μ. ......., πρόστιμο συνολικού ποσού 

442.984,00 €  για τη διαχειριστική περίοδο .......λόγω παράβασης των διατάξεων των άρθρων : 

2§1, 12§1, 18§9 & 30§4γ΄ του  Π.Δ.186/92 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 19§§1, 2, 3 

και 4  του Ν.2523/97, που επισύρουν κυρώσεις σύμφωνα με  τις διατάξεις  των άρθρων    5 §§1 , 2 

, 4  και  10 περ. β΄ και  9§§1 και 2 του Ν.2523/97. 

Η παράβαση αφορά στη λήψη τριάντα ενός (31) εικονικών φορολογικών στοιχείων από τα 

οποία είκοσι επτά (27) ήταν  εκδόσεως «........» με Α.Φ.Μ. .......και τέσσερα (4) ήταν εκδόσεως 

«........» με Α.Φ.Μ. .......,  αξίας άνω των 880 €, καθαρής αξίας 221.492.00 €, πλέον Φ.Π.Α. 

39.868,56 και συνολικής αξίας 261.360,56 €. 

2) Με την υπ’ αριθ.  ….. προσβαλλόμενη Απόφαση Επιβολής Προστίμου του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. .......επιβλήθηκε σε βάρος της εταιρείας .......Α.Φ.Μ. ......., πρόστιμο 

συνολικού ποσού 250.00 €  για τη διαχειριστική περίοδο .......λόγω παράβασης των διατάξεων των 

άρθρων : 4, και 11 του  Ν. 4093/2012 (Κ.Φ.Α.Σ.), που επισύρουν κυρώσεις σύμφωνα με  τις 

διατάξεις  των άρθρων 5 του Ν. 2523/1997  σε συνδυασμό με  τις διατάξεις  των άρθρων 54, 62 και 

66 του Ν. 4174/2013 (Κ.Φ.Δ.). 

Η παράβαση αφορά τη μη επίδειξη βιβλίων και στοιχείων από την προσφεύγουσα εταιρεία , 

εντός του χρόνου που ορίσθηκε μετά από την με αριθ. πρωτ. .......πρόσκληση της Δ.Ο.Υ ......., στα 

πλαίσια  επανελέγχου που διενεργούνταν στην εταιρεία .......Α.Φ.Μ. ........  

3)            Με την υπ’ αριθ.  …… προσβαλλόμενη Απόφαση Επιβολής Προστίμου Φ.Π.Α. του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. .......επιβλήθηκε σε βάρος εταιρείας .......Α.Φ.Μ. ......., πρόστιμο 

συνολικού ποσού 119.605,68 € για τη διαχειριστική περίοδο .......σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων   6  του ν. 2523/1997 λόγω παράβασης των διατάξεων του άρθρου  34 του Ν. 2859/2000  

(ΦΠΑ). 

Η ανωτέρω πράξη εκδόθηκε από τον Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ ....... βάσει της από 

.......εκθέσεως ελέγχου προστίμου ΦΠΑ, άρθ. 6 Ν. 2523/1997, του υπαλλήλου της ίδιας Δ.Ο.Υ 

.......,  και τη διαπίστωση ότι η εταιρεία .......Α.Φ.Μ. ......., ζήτησε και έλαβε τριάντα ένα (31) εικονικά 

φορολογικά στοιχεία, από τα οποία είκοσι επτά (27) ήταν  εκδόσεως «........» με Α.Φ.Μ. .......και 

τέσσερα (4) ήταν εκδόσεως «........» με Α.Φ.Μ. .......,  αξίας άνω των 880 €, καθαρής αξίας 

221.492.00 €, πλέον Φ.Π.Α. 39.868,56 € και συνολικής αξίας 261.360,56 €. Η εταιρεία .......Α.Φ.Μ. 
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......., εξέπεσε τον αναλογούντα ΦΠΑ χωρίς να έχει δικαίωμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  

32 § 1 περ. β του Ν 2859/2000 συνολικού ποσού 39.868,56 € στη  διαχειριστική περίοδο 1/1-

31/12/.......και για το λόγο αυτό επιβλήθηκε σε βάρος της, πρόστιμο βάσει των διατάξεων του 

άρθρου 6 του  ν.  2523/97 το οποίο είναι ισόποσο με το τριπλάσιο  του φόρου που εξέπεσε των  

ως άνω αναφερομένων εικονικών τιμολογίων, ήτοι  119.605,68 € (39.868,56 Χ 3). 

4)     Με την υπ’ αριθ.  ……… προσβαλλόμενη Απόφαση Επιβολής Προστίμου Φ.Π.Α. του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. .......επιβλήθηκε σε βάρος εταιρείας .......Α.Φ.Μ. ......., πρόστιμο 

συνολικού ποσού 100,00 € για τη διαχειριστική περίοδο .......σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων   

4  του ν. 2523/1997 λόγω παράβασης των διατάξεων του άρθρου  36 §1β  του Ν. 2859/2000  

(ΦΠΑ). 

Η ανωτέρω πράξη εκδόθηκε από τον Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ ....... βάσει της από 

.......εκθέσεως ελέγχου προστίμου ΦΠΑ, άρθ. 4 Ν. 2523/1997, του υπαλλήλου της ίδιας Δ.Ο.Υ 

.......,  και τη διαπίστωση ότι η εταιρεία .......Α.Φ.Μ. ......., έχει αποχωρήσει από την δηλωθείσα ως 

έδρα διεύθυνση χωρίς να υποβάλλει την προβλεπόμενη δήλωση μεταβολής – μετάταξης, 

προκειμένου να δηλώσει την αλλαγή του τόπου της επαγγελματικής εγκατάστασης 

5)      Με την υπ' αρ. ……..  πράξη διορθωτικού  προσδιορισμού φόρου εισοδήματος του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ......., οικονομικού έτους .......επιβλήθηκε σε βάρος εταιρείας .......Α.Φ.Μ. 

.......,  φόρος εισοδήματος  ποσού  28.500,50 €, πλέον 34.800,60 €  (πρόσθετος φόρος λόγω 

ανακρίβειας και λοιπών συμβεβαιούμενων ποσών). 

Η ανωτέρω πράξη διορθωτικού  προσδιορισμού φόρου εισοδήματος εκδόθηκε από τον 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ....... βάσει της από .......εκθέσεως επανελέγχου φορολογίας εισοδήματος 

του υπαλλήλου της ίδιας Δ.Ο.Υ .......,  σύμφωνα με την οποία  η εταιρεία .......Α.Φ.Μ. ......., ζήτησε 

και έλαβε τριάντα ενός (31) εικονικά φορολογικά στοιχεία από τα οποία είκοσι επτά (27) ήταν  

εκδόσεως «........» με Α.Φ.Μ. .......και τέσσερα (4) ήταν εκδόσεως «........» με Α.Φ.Μ. .......,  τα 

οποία κρίθηκαν  εικονικά στο σύνολό τους, όπως αναλύονται στις διατάξεις του αρθρ.19 του 

Ν.2523/97 και για το λόγο αυτό ο έλεγχος χαρακτήρισε τα βιβλία της επιχείρησης για τη χρήση ....... 

ως ανακριβή και προσδιόρισε τα καθαρά κέρδη εξωλογιστικά σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

32 ν. 2238/94 ήτοι στο ποσό των 110.388,92€. 

6)    Με την υπ' αρ. ……  πράξη διορθωτικού  προσδιορισμού Φ.Π.Α. του Προϊσταμένου της 

Δ.Ο.Υ. ....... για τη διαχειριστική περίοδο  .......επιβλήθηκε σε βάρος της εταιρεία .......Α.Φ.Μ. ......., 

Φ.Π.Α.   ποσού  66.684,41 €, πλέον 80.021,29 €  (πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας). 

Η ανωτέρω πράξη διορθωτικού  προσδιορισμού Φ.Π.Α. εκδόθηκε από τον Προϊσταμένου 

της Δ.Ο.Υ. ....... βάσει της από .......εκθέσεως επανελέγχου Φ.Π.Α., του υπαλλήλου της ίδιας Δ.Ο.Υ 

.......,  σύμφωνα με την οποία  η εταιρεία .......Α.Φ.Μ. ......., ζήτησε και έλαβε τριάντα ενός (31) 

εικονικά φορολογικά στοιχεία από τα οποία είκοσι επτά (27) ήταν  εκδόσεως «........» με Α.Φ.Μ. 

.......και τέσσερα (4) ήταν εκδόσεως «........» με Α.Φ.Μ. .......,  καθαρής αξίας 221.492.00 €, πλέον 

Φ.Π.Α. 39.868,56 και συνολικής αξίας 261.360,56 €. Η εταιρεία .......Α.Φ.Μ. ......., εξέπεσε τον 

αναλογούντα ΦΠΑ χωρίς να έχει δικαίωμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  32 § 1 περ. β του 

Ν 2859/2000 και για το λόγο αυτό επιβλήθηκε σε βάρος της, ΦΠΑ ποσού 66.684,41 €, πλέον 

80.021,29 €  (πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 48 & 49 
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ν 2859/2000. 

Ο προσφεύγων ως διαχειριστής της εταιρείας .......Α.Φ.Μ. ......., από ......., θεωρήθηκε από 

την φορολογική αρχή κατά την ελεγχόμενη χρήση .......στην οποία έγινε η λήψη των εικονικών 

τιμολογίων ότι ήταν συνυπεύθυνος για τις παραπάνω οφειλές διότι φέρει ποινική ευθύνη σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.2523/97. 

Ο προσφεύγων, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση των 

παραπάνω πράξεων  προβάλλοντας τους παρακάτω λόγους : 

α)  Η φορολογική αρχή αναφέρει ως νομιμοποιητικό έγγραφο .......καταστατικό του 

Πρωτοδικείου Αθηνών και όχι  το τροποποιηθέν τον Ιούλιο .......καταστατικό, από το οποίο και 

προκύπτει η ευθύνη του πατέρα του προσφεύγοντος για εκκαθάριση της εταιρείας και λύση. 

β)  Η φορολογική αρχή αναφέρει το πλήθος των φερομένων ως εικονικών τιμολογίων, αλλά 

δεν αναφέρονται τα ακριβή στοιχεία και τα ποσά των τιμολογίων αυτών.  

γ)  Δεν του επιδόθηκαν νομίμως τα συνημμένα των ως άνω πράξεων, τα οποία έλαβε 

κατόπιν ειδικής αιτήσεως την ......., με αποτέλεσμα να μην είναι κατορθωτό να ελεγχθούν και 

κατανοηθούν στον ελάχιστο έως σήμερα χρόνο και την αδυναμία επαρκούς μελέτης και έρευνας 

προς πιθανή αντίκρουση των περιλαμβανομένων σε αυτά στοιχείων. 

 
 Επειδή σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 50 του ν.4174/2013  «Πρόσωπα ευθυνόμενα 

για την καταβολή φόρου εκ μέρους του νομικού προσώπου ή της νομικής οντότητας σύμφωνα με 

το παρόν άρθρο δύνανται να ασκήσουν έναντι της Φορολογικής Διοίκησης, παράλληλα με 

το νομικό πρόσωπο ή τη νομική οντότητα, οποιοδήποτε δικαίωμα θα είχε στη διάθεσή του 

το νομικό πρόσωπο ή η νομική οντότητα.». 

Επειδή περαιτέρω με τις διατάξεις του άρθρου 63 του ν.4174/2013 ορίστηκε ότι «1. Ο 

υπόχρεος, εφόσον αμφισβητεί οποιαδήποτε πράξη που έχει εκδοθεί σε βάρος του από τη 

Φορολογική Διοίκηση ή σε περίπτωση σιωπηρής άρνησης, οφείλει να υποβάλει ενδικοφανή 

προσφυγή με αίτημα την επανεξέταση της πράξης στο πλαίσιο διοικητικής διαδικασίας από την 

Υπηρεσία Εσωτερικής Επανεξέτασης της Φορολογικής Διοίκησης. Η αίτηση υποβάλλεται στη 

φορολογική αρχή που εξέδωσε την πράξη ή παρέλειψε την έκδοσή της και πρέπει να αναφέρει 

τους λόγους και τα έγγραφα στα οποία ο υπόχρεος βασίζει το αίτημά του. Η αίτηση πρέπει να 

υποβάλλεται από τον υπόχρεο εντός τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης της 

πράξης σε αυτόν ή από τη συντέλεση της παράλειψης.», κατά συνέπεια εφόσον ο προσφεύγων 

κρίθηκε από την Δ.Ο.Υ. .......,  ως συνευθυνόμενος για την καταβολή των φόρων που 

καταλογίστηκαν στην εταιρεία .......Α.Φ.Μ. .......,νομίμως προσέφυγε κατά των πράξεων 

καταλογισμού της φορολογικής αρχής. 

Επειδή στο καταστατικό (του Ιουλίου .......) αναφέρεται ότι: « Διορθώνουν το από 31 

Δεκεμβρίου .......Τροποποιητικό αυτού που δημοσιεύτηκε στο Πρωτοδικείο Αθηνών με Αριθμό 

.......Η τροποποίηση αφορά εις την υπογραφή Εκπροσώπου / Διαχειριστή ........».  

Επειδή έγινε τροποποίηση στο άρθρο 7 ( Δ/νση – Εκπροσώπηση  - Διαχείριση ) που 

αναφέρει ότι: «Παραμένει ως έχει και με την  πληρεξουσιότητα που έδωσε ο Α συμβαλλόμενος  
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στον .......να ενεργεί και αυτός μόνος του τις πράξεις που προβλέπονται από το παρόν 

άρθρο.»  

Επειδή έγινε τροποποίηση στο άρθρο 11 ( ΛΥΣΗ – ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ) που αναφέρει ότι:« 

Παραμένει ως έχει με την διευκρίνιση ότι την εκκαθάριση θα δύναται να την 

πραγματοποιήσει και ο πληρεξουσιοδοτημένος από τον πρώτο ......., ....... όπως δηλαδή 

εκπροσωπεί αυτόν στο παρόν Συμφωνητικό.»  

Σύμφωνα με τα ανωτέρω απορρίπτεται ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος ότι η λύση και 

εκκαθάριση της εταιρείας ήταν ευθύνη του πατέρα του προσφεύγοντος, ως απαράδεκτος. 

Επειδή η φορολογική αρχή με την αριθ. πρωτ. .......πρόσκληση, καλούσε την εταιρεία 

.......Α.Φ.Μ. ......., να προσκομίσει τα βιβλία και στοιχεία της επιχείρησης για τη διαχειριστική 

περίοδο .......εντός προθεσμίας πέντε (5) ημερών.  

Στη συνέχεια η εταιρεία ζήτησε με την με αρ. πρωτ. .......αίτηση, μέσω της 

εξουσιοδοτημένης ......., ζήτησε την χορήγηση παράτασης της προθεσμίας για την προσκόμιση 

των βιβλίων και στοιχείων, μέχρι την ......., η οποία της δόθηκε, στην οποία  δεν ανταποκρίθηκε και 

δεν προσκόμισε τα βιβλία και στοιχεία. 

Κατόπιν αυτού η Δ.Ο.Υ. .......διενήργησε έλεγχο με βάσει το πληροφοριακό  στοιχείο του 

Σ.Δ.Ο.Ε.,  Περιφερειακή Διεύθυνση Αττικής, και τα στοιχεία από τις συγκεντρωτικές καταστάσεις 

Προμηθευτών -  Πελατών που υπέβαλε η ίδια η εταιρεία. 

Η Δ.Ο.Υ.  ....... κοινοποίησε στο διαχειριστή της εταιρείας .......και προσφεύγοντα, στη 

διεύθυνση ………,Αθήνα, με συστημένη επιστολή την .......και με νόμιμη κοινοποίηση την ......., το 

με αρ. .......Σημείωμα Διαπιστώσεων, με συνημμένα τους με αρ. α ) .......Προσωρινό Διορθωτικό 

προσδιορισμό Φ.Π.Α., β)  .......Προσωρινό Διορθωτικό Προσδιορισμό φόρου εισοδήματος, γ) 

.......Προσωρινό Προσδιορισμό Προστίμου Φ.Π.Α. άρθρου 6 Ν. 2523/1997, δ) .......Προσωρινή 

Πράξη Προστίμου Κ.Β.Σ., ε) .......Προσωρινή Πράξη Προστίμου Κ.Φ.Α.Σ. με την οποία καλούνταν η 

επιχείρηση εντός προθεσμίας είκοσι (20) ημερών να διατυπώσει εγγράφως τις απόψεις της σχετικά 

με τα αποτελέσματα του ελέγχου. Η επιχείρηση δεν προσήλθε εντός της προθεσμίας να καταθέσει 

τις απόψεις της επί του σημειώματος διαπιστώσεων. 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω η επιχείρηση είχε όλο το χρονικό διάστημα να ζητήσει τα έγγραφα  

που στηρίχθηκε ο έλεγχος και να τα αποκρούσει με τις με την διατύπωση των έγγραφων απόψεων 

επί του κοινοποιηθέντος σημειώματος διαπιστώσεων. 

Παρόλα αυτά η επιχείρηση δεν αιτήθηκε την λήψη των στοιχείων και επομένως 

απορρίπτεται ως αβάσιμος ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος διότι  αιτήθηκε και παρέλαβε τα 

στοιχεία με την από  ......., αίτηση που κατέθεσε στη Δ.Ο.Υ. ........ 

Επειδή τα τιμολόγια τα οποία κρίθηκαν εικονικά προέρχονται από τα στοιχεία που διαθέτει 

η φορολογική αρχή, εφόσον δεν προσκομίσθηκαν τα βιβλία και στοιχεία της επιχείρησης και 

συγκεκριμένα από την Συγκεντρωτική Κατάσταση Προμηθευτών, που υπέβαλλε η ελεγχόμενη 

επιχείρηση .......Α.Φ.Μ. ......., για την χρήση .......και απεστάλει από την Γ..Γ.Π.Σ. στην Δ.Ο.Υ. ......., 

στις ........ 
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Επομένως η ελεγχόμενη εταιρεία είχε στην κατοχή της τα καταχωρημένα τιμολόγια στην 

Συγκεντρωτική Κατάσταση Προμηθευτών, που υπέβαλλε η ελεγχόμενη επιχείρηση .......Α.Φ.Μ. 

......., για την χρήση .......στην Γ.Γ.Π.Σ. και συνεπώς ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος ότι υπάρχει 

πλημμέλεια ως προς την εξέταση των φορολογικών στοιχείων κρίνεται ως αβάσιμος. 

Επειδή οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στις από .......εκθέσεων  

ελέγχου της Δ.Ο.Υ. .......επί των οποίων εδράζονται οι προσβαλλόμενες πράξεις διορθωτικού  

προσδιορισμού φόρου εισοδήματος κι Φ.Π.Α., καθώς και οι  προσβαλλόμενες αποφάσεις,  

κρίνονται βάσιμες , αποδεκτές και πλήρως αιτιολογημένες, η  υπό κρίση ενδικοφανής προσφυγή 

πρέπει να απορριφθεί. 

 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
 

Την απόρριψη της με αρ. πρωτ ….. ενδικοφανούς προσφυγής του ……, Α.Φ.Μ. ......., ως 

διαχειριστής της εταιρείας .......Α.Φ.Μ. ......., και την επικύρωση των κάτωθι πράξεων του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. .......: 

 

 

 

 

 

Η φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου με βάση την παρούσα απόφαση διαμορφώνεται ως εξής: 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου – για την με αρ. …… πράξης επιβολής 

προστίμου Κ.Β.Σ. καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα απόφαση: 

 

Πρόστιμο άρθ. 5 παρ.10 περ.(β) του Ν. 2523/1997: 442.984,00 € 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου – για την με αρ. ……. πράξης επιβολής 

προστίμου Κ.Φ.Α.Σ. καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα απόφαση: 

 

Πρόστιμο άρθ. 5 του Ν. 2523/1997  σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 54, 62 και 66 του 

Ν. 4174/2013: 250,00 € 

 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου – για την με αρ. …… πράξης επιβολής 

προστίμου Κ.Β.Σ. καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα απόφαση: 
 

Πρόστιμο άρθ. 6 του Ν. 2523/1997  : 119.605,68 € (39.868,56 Χ3). 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου – για την με αρ. ….. πράξης επιβολής 

προστίμου Φ.Π.Α. καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα απόφαση: 

 

Πρόστιμο άρθ. 4 του Ν. 2523/1997 σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 54, 62 και 66 του 

Ν. 4174/2013: 100,00 €  
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Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - για την με αρ. …… Οριστική Πράξη 

Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου εισοδήματος καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα απόφαση: 

  

Διαφορά φόρου ελέγχου  27.672,23 € 

Διαφορά τελών χαρτοσήμου κερδών ελέγχου  1.106,89 € 
Εισφοράς υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω τέλη 
χαρτοσήμου ελέγχου 221,38 € 
Μείον φόρος  που καταβλήθηκε με Ν. 3697/2008  
( περαίωση) 500,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 28.500,50 € 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)  33.206,68 € 

Πρόσθετα τέλη χαρτοσήμου ελέγχου 1.328,27 € 
Εισφορά υπέρ ΟΓΑ στα πιο πάνω πρόσθετα τέλη 
χαρτοσήμου ελέγχου 265,65 € 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 63.301,10 € 

 

 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - για την με αρ. ……. Οριστική Πράξη 

Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α.  καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση: 

 

Διαφορά φόρου ελέγχου  66.684,41 € 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)  80.021,29 € 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 146.705,70 € 

 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 
 

O   ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

                   ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 
 α.α. 
 
 
 
 
 

                                                                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΚΙΩΡΑΣ 
 
 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή 

απαραδέκτου άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας 

εντός είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99). 
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